



Dr hab. Teresa Zbyrad, prof. UP
Instytut Filozofii i Socjologii
Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN
30-084 Kraków, ul. Podchorążych 2
tel. 504 314 273
e-mail: tzbyrad@interia.pl

Kraków dnia 1 lutego 2019 r.

Szanowni Dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej

Dom Pomocy Społecznej jest tą szczególną instytucją, która nie tylko zaspokaja potrzeby społeczne, ale co istotniejsze – jest instytucją w której zamieszkuje człowiek. Jako socjolog od wielu lat zajmuję się badaniem systemu pomocy społecznej, pracowników socjalnych, wypaleniem zawodowym wśród pracowników służb społecznych oraz instytucjami pomocy społecznej. W tym ostatnim obszarze interesuje mnie funkcjonowanie człowieka w instytucji. W związku z tym, podjęłam decyzję o przeprowadzeniu innowacyjnych badań wśród seniorów - mieszkańców domów pomocy społecznej.

Metodą nie stosowaną jeszcze u nas w Polsce w systemie instytucji pomocowych są pamiętniki. Zdecydowałam się na ten trudny krok, gdyż jestem przekonana, iż są seniorzy, którzy piszą pamiętniki i chcą się z nimi podzielić. Zdaję sobie także sprawę z tego, jak są to mozolne i trudne badania z uwagą na poszukiwanie tych, którzy oddają się tej wspaniałej pasji. W związku z tym prowadzę ogólnopolskie badania, mając nadzieję na odnalezienie tych wyjątkowych mieszkańców domów pomocy społecznej. Dlatego zwracam się do wszystkich Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej dla osób starszych z prośbą o pomoc w badaniach, poprzez ogłoszenie tej informacji i zachęcenie seniorów do udziału w badaniach. Zapewniam jednocześnie o anonimowości badań i dyskrecji zarówno dla autorów pamiętników, jak i domów pomocy społecznej. Żadne nazwiska osób nie zostaną ujawnione, ani domy pomocy społecznej. Badania posłużą tylko i wyłącznie do celów naukowych. Będę wdzięczna za wszelką pomoc przy realizacji badań.

Być może macie Państwo również jakieś pamiętniki, które pozostały po mieszkańcach i zostały zarchiwizowane, to także chętnie je przyjmę do analizy.

Poniżej zamieszczam list do mieszkańców DPS.

Z wyrazami szacunku

dr hab. prof. nadzw.
Teresa Zbyrad

Drodzy Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej!

Kieruję do Was prośbę o wyrażenie zgody na udział w badaniach pt. „**Konkurs na pamiętniki seniorów**”. Jeżeli piszecie pamiętniki to gorąco zachęcam do podzielenia się z nimi i przekazania do badań. Jestem przekonana, że każdy z Was piszący pamiętnik ma coś ważnego do przekazania nam, żyjącym poza instytucjami, jak i przyszłym pokoleniom. Każdy pamiętnik poddany zostanie szczegółowej analizie naukowej, a ciekawe treści zostaną opublikowane. Ponadto wszystkim zapewniam anonimowość i dyskrecję! Pamiętniki będą kodowane, nie zostaną ujawnione ani Wasze nazwiska, ani imiona, ani nazwiska i imiona jakie są zamieszczone w pamiętniku, ani nawet Dom Pomocy Społecznej, w jakim zamieszkujecie. Wasze pamiętniki mają szansę na zapisanie się poprzez publikacje na kartach historii seniora początku XXI wieku, a przez to będą stanowiły znaczący wkład w naukę oraz dziedzictwo dla przyszłych pokoleń.

Ponadto nie jest ważne ani Wasze wykształcenie, ani pochodzenie, ani stan cywilny, ani zawód, ani sytuacja rodzinna. Ważne jest to, że piszecie pamiętnik. Proszę nie zrażać się ani stylem, ani potknięciami językowymi, ani ortograficznymi, ani estetyką w jakiej pamiętnik jest utrzymany. Nie jest istotna cała strona formalna, graficzna i gramatyczna. Jeżeli chcecie napisać coś prywatnie o sobie np. wiek, płeć, wykształcenie, zawód, czas pobytu w domu pomocy społecznej czy podać inne dane to jak najbardziej można, umożliwi mi to zrobienie pewnej statystyki. Ale jeśli ktoś sobie tego nie życzy, to nie ma takiego obowiązku. Dla mnie najważniejszy jest człowiek, który swoje myśli i doświadczenia życiowe zapisał na kartach pamiętnika.

Jeśli będziecie mieć życzenie spotkania się ze mną i osobistego przekazania pamiętnika, to jak najbardziej będzie to możliwe. Dlatego poniżej podaję kontakt do mnie tj. telefon, e-mail i adres Uniwersytetu. Pamiętniki można będzie przekazać na trzy sposoby:

- 1) za pośrednictwem Dyrekcji Domu Pomocy Społecznej,
- 2) wysyłając bezpośrednio na adres Uniwersytetu z dopiskiem IFiS Teresa Zbyrad
- 3) osobisty mój odbiór.

I jeszcze jedna ważna informacja przyjmuję pamiętniki w wersji oryginalnej, jak i kopii. Co oznacza, że jeśli ktoś pragnie przekazać swój pamiętnik, to jak najbardziej może, a jeśli ktoś chce zachować dla siebie, to można zrobić i wysłać dla mnie kserokopię.

Przewiduję możliwość nagrodzenia najlepszych pamiętników.

Z poważaniem


dr hab. prof. nadzw.
Teresa Zbyrad